realização de show artístico com a dupla Tonny e Kleber, em razão de 

remarcação de nova data para realização da apresentação, decorrente de 

caso fortuito ocasionado por fortes chuvas ocorridas no município em 19 

de dezembro de 2025, para que seja acrescido o valor de R$ 10.600,00 

(dez mil e seiscentos reais), a título de pagamento indenizatório por 

despesas extracontratuais comprovadas nos autos, com fundamento no 

artigo 124, inciso II, alínea “d”, e artigo 131 da Lei nº 14.133/2021. 

AUTORIZO, ainda, o empenhamento da despesa em favor de Tonny &

[...]

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE CONTRATO Nº 153/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE URUPÊS 

CNPJ nº 45.159.381/0001-94 

CONTRATADA: LOVI EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA 

CNPJ/MF 16.612.503/0001-58 

OBJETO: Acréscimo de 22,5% do valor total contratado.  

VALOR TOTAL ACRESCIDO: R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil, trezentos reais).  

DOTAÇÃO: 02. Poder Executivo – 02.06. Secretária de Obras e Serviços Públicos – 

02.06.01. Departamento Obras e Serviços Públicos – 15.451.0017.20.37.0000 Manutenção 

dos Serviços Urbanos – 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica –